
Warszawa, dnia 20.06.2017 r.

BPzp.261.31.2017
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliwa gazowego i świadczenie usług dystrybucji – znak sprawy: BPzp.261.31.2017
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje pytania oraz odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Dotyczy obowiązujących umów Zamawiającego

Wykonawca, wnioskuje o udzielenie informacji o terminach wypowiedzenia aktualnie obowiązujących Zamawiającego umów dla każdego punktu poboru, poprzez podanie numeru umowy oraz terminu jej wypowiedzenia.

Ponadto, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, która strona postępowania – Zamawiający, czy Wykonawca będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie umów z dotychczasowym Sprzedawcą.
Odpowiedź:
Wszystkie aktualnie obowiązujące umowy zawarte na czas określony wygasają 
w jednym terminie, tj. 30.06.2017 r.
Pytanie nr 2:
Dotyczy ofert promocyjnych 

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalizacyjnych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania  nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź:

Zamawiający nie korzysta z ofert promocyjnych.
Pytanie nr 3:
Dotyczy przekazania danych 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do realizacji umowy dane w wersji edytowalnej (Excel, Word).
Odpowiedź:

Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do realizacji umowy dane w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 4:
Dotyczy terminu wykonania zamówienia 

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży w ramach nowej umowy. 
Warunkiem rozpoczęcia sprzedaży w ramach nowej umowy jest skuteczne wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów. 

Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 16.06.2017r., 3 dniowym terminie 
dla Wykonawców do przesłania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, 5 dniowym terminie do złożenia przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona na wezwanie Zamawiającego dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia, 5 dniowym terminie od ogłoszenia wyników postępowania, po którym możliwe będzie zawarcie umowy oraz konieczności wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów, już teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży w ramach nowej umowy o dnia 01.07.2017r. nie będzie możliwe. 

Wskazujemy ponadto, iż w chwili obecnej brak kontraktów terminowych na Rynku Terminowym Towarowym Towarowej Giełdy Energii dla roku 2020. Wykonawca dokonując wyceny przedmiotu zamówienia w okresie obejmującym rok 2020 będzie musiał doliczyć ryzyko związane z brakiem informacji o przyszłym poziomie cen co będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej zaoferowanej przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu. 

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia 
w okresie 28 miesięcy od dnia 01.09.2017r. do dnia 31.12.2019r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów oraz pozytywie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia na okres od 01.09.2017 r. do 31.12.2019 r.
Pytanie nr 5:
Dotyczy pkt 5 rozdziału XX SIWZ oraz pkt 3 załącznika nr 5 do SIWZ 
„Istotne Postanowienia Umowy”
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:


„Cena ta stanowi jedynie podstawę oceny ofert w kryterium cena, natomiast rozliczenie za realizację przedmiotu zamówienia odbywać się będzie wg cen i stawek opłat za sprzedaż paliwa gazowego, określonych przez Wykonawcę w formularzu cenowym oraz zgodnie z aktualną Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla stawek opłat dystrybucyjnych (stawka opłaty stałej/stawka opłaty zmiennej).”

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz.1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami umowy oraz zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”
Wykonawca wyjaśnia, iż cena jednostkowa sprzedaży paliwa gazowego oferowana 
w postępowaniu o udzieleniu zamówienia przez danego Sprzedawcę wynika 
z indywidualnej wyceny w oparciu o dane Zamawiającego dotyczące głównie szacowanego zużycia paliwa gazowego w danych grupach taryfowych oraz terminu realizacji zamówienia. 

Cena ofertowa nie wynika tym samym z Taryfy Wykonawcy. Wskazujemy ponadto, 
iż  zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od dnia 01.10.2017 r. nie będzie obowiązywało stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych 
w trybie Prawa zamówień publicznych. Opłata abonamentowa oraz cena za paliwo gazowe będzie obowiązywała zgodnie ze złożoną ofertą. 

Wysokość stawek opłat dystrybucyjnych wynika z Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
i zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie mają wpływu na obowiązującą wysokość stawki opłaty zmiennej oraz stawki opłaty stałej.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia: 
- pkt 5 rozdziału XX SIWZ na:
„Cena ta stanowi jedynie podstawę oceny ofert w kryterium cena, natomiast rozliczenie za realizację przedmiotu zamówienia odbywać się będzie wg cen i stawek opłat za sprzedaż paliwa gazowego, określonych przez Wykonawcę w formularzu cenowym oraz zgodnie z aktualną Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla stawek opłat dystrybucyjnych (stawka opłaty zmiennej/stawka opłaty zmiennej).”

- pkt 3 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) na:

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz.1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami umowy oraz zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”
Pytanie nr 6:
Dotyczy sposobu podpisania umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 7:
Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”


Zwracamy się z prośbą o podanie na terenie jakiego OSD (jakich Oddziałów PSG) znajdują się poszczególne punkty poboru objęte przetargiem.
Zwracamy się z zapytaniem na jakie cele przeznaczane będzie paliwo gazowe? 
Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego od paliwa gazowego?
Odpowiedź:
Wszystkie punkty poboru znajdują się na terenie jednej nieruchomości - Oddział Zakład Gazowniczy w Warszawie, Gazownia w Piasecznie. Cel poboru paliwa – socjalno-bytowy.

Pytanie nr 8:
Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” 
oraz załącznika nr 2 do SIWZ „Formularz Ofertowy”

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 
oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi rozliczenia z tytułu sprzedaży paliwa gazowego oraz świadczenia usług dystrybucji od dnia 01.08.2014r. odbywają się w jednostkach energii tj. kWh. Zwracamy się tym samym z wnioskiem podanie szacowanego zużycia paliwa gazowego oraz mocy umownej w kWh oraz kWh/h. 

Zwracamy się ponadto z prośbą o podanie szacowanego zużycia paliwa gazowego 
w okresie realizacji zamówienia w kWh dla każdego punktu poboru gazu w podziale 
na poszczególne miesiące roku kalendarzowego. Przedstawienie szczegółowych danych w rozbiciu na miesiące dla każdego punktu poboru gazu z osobna umożliwi Wykonawcy dokonanie dokładniejszej wyceny a tym samym przedstawienie korzystniej ceny jednostkowej. 

Zwracamy się również z prośbą o podanie grup taryfowych OSD dla każdego z punktów poboru gazu oraz zmodyfikowanie tabel załącznika nr 2 do SIWZ „Formularz Ofertowy” zgodnie z wymogami Taryfy OSD umożliwiając poprawne wyliczenie wartości stawek opłat dystrybucyjnych. 

Przypominamy, iż jeżeli grupy taryfowe objęte zamówieniem zakwalifikowane są do grup powyżej W-4 to zgodnie z warunkami określonymi w Taryfie OSD, opłatę sieciową stałą oraz opłatę sieciową zmienną wylicza się w następujący sposób: 

Opłata sieciowa stała = (szacowana ilość godzin w okresie realizacji zamówienia x projektowana moc umowna (kWh/h) x cena jednostkowa netto za opłatę sieciową stałą [zł/kWh))

Opłata sieciowa zmienna = (szacowane zużycie paliwa gazowego w okresie realizacji zamówienia x cena jednostkowa za opłatę sieciową zmienną [zł/kWh]) 

Wykonawca zwraca się ponadto z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz w formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ), przeliczono ilości dostaw gazu z m3 na kWh. Wszystkie punkty poboru zlokalizowane są na terenie jednej nieruchomości. Charakter jej wykorzystywania (przy wielu zmiennych) nie pozwala na  określenie szacunkowego zużycia paliwa w poszczególnych miesiącach roku Zamawiający przedstawia tabelę zużycia gazu w 2016 roku (Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do siwz).

Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych w zł/kWh z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.
Pytanie nr 9:
Dotyczy pkt 6 załącznika nr 2 do SIWZ „Formularz Ofertowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. 
Przedmiotem zamówienia jest dostawa paliwa gazowego obejmująca sprzedaż paliwa gazowego oraz świadczenie usług dystrybucji, nie ma tym samym mowy o robotach.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia pkt 6 formularza ofertowego (załącznik nr 2 do SIWZ) na:

„W zakresie realizacji zamówienia wykonawcę reprezentuje:

………………………………………………..………..…………………………                      

(imię, nazwisko, nr tel.)”
Pytanie nr 10:
Dotyczy pkt 8 załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne Postanowienia Umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:


„Podstawą do wystawienia faktury przez Sprzedawcę będzie realizacja dostaw objętych umową. Płatności wynikające z tytułu niniejszej umowy będą dokonywane przez Odbiorcę na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w terminie …… dni od daty jej wystawienia na rachunek bankowy Sprzedającego wskazany na fakturze, zgodnie z obowiązującymi przepisami i umową.”

Wskazujemy, iż na etapie podpisywania umowy nie będzie znany indywidulany 
nr rachunku bankowego Zamawiającego do dokonywania wpłat należności. 
Nr rachunku zostanie nadany dopiero po założeniu Klienta w systemie bilingowym Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia pkt 8 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) na:

„Podstawą do wystawienia faktury przez Sprzedawcę będzie realizacja dostaw objętych umową. Płatności wynikające z tytułu niniejszej umowy będą dokonywane przez Odbiorcę na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w terminie …… dni od daty jej wystawienia na rachunek bankowy Sprzedającego wskazany na fakturze, zgodnie z obowiązującymi przepisami i umową.”

Pytanie nr 11:
Dotyczy pkt 10 załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne Postanowienia Umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:


„W trakcie umowy Odbiorca będzie rozliczany na podstawie stawek i opłat określonych w ofercie Wykonawcy oraz zgodnie z aktualną Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla stawek opłat dystrybucyjnych (stawka opłaty zmiennej/stawka opłaty zmiennej). Strony określają w umowie sposób i termin informowania przez Sprzedawcę Zamawiającego o zmianie Taryfy OSD.”

Wysokość stawek opłat dystrybucyjnych wynika z Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie mają wpływu na obowiązującą wysokość stawki opłaty zmiennej oraz stawki opłaty stałej.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia pkt 10 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) na:

„W trakcie umowy Odbiorca będzie rozliczany na podstawie stawek i opłat określonych w ofercie Wykonawcy oraz zgodnie z aktualną Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla stawek opłat dystrybucyjnych (stawka opłaty stałej/stawka opłaty zmiennej). Strony określają w umowie sposób i termin informowania przez Sprzedawcę Zamawiającego o zmianie Taryfy OSD.”
Pytanie nr 12:
Dotyczy pkt 14 załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne Postanowienia Umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez dodanie następującej treści: 

„4) zmiany taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”
Ponownie wskazujemy, iż wysokość stawek opłat dystrybucyjnych wynika z Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie mają wpływu na obowiązującą wysokość stawki opłaty zmiennej oraz stawki opłaty stałej.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia pkt 14 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) na:

„Strony dopuszczają zmianę wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

4) zmiany taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”

Pytanie nr 13:
Dotyczy minimalnego poziomu wykorzystania gazu 
W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG 
i ponoszeniem z tego tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy na poziomie np. 60%. Jednocześnie informujemy, że takie zapisy znajdują się w standardowych umowach zawieranych przez lokalnego Sprzedawcę.

Odpowiedź:
Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania gazu w okresie obowiązującej umowy na poziomie 50% wartości podanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ).
Pytanie nr 14:
Proszę o zmianę terminu realizacji zamienia na 01.07.2017 – 31.12.2019. Informuję, że firmy Sprzedające nie są w stanie zaproponować ceny na rok 2020 gdyż nie ma jeszcze ceny na ten rok.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia na okres od 01.09.2017 r. do 31.12.2019 r.

Pytanie nr 15:
Jaka istnieje szansa na podanie wolumenu zużycia gazu z podziałem na poszczególne miesiące? Ma to istotne znaczenie przy wycenie.

Odpowiedź:
Wszystkie punkty poboru zlokalizowane są na terenie jednej nieruchomości. Charakter jej wykorzystywania (przy wielu zmiennych) nie pozwala na  określenie szacunkowego zużycia paliwa w poszczególnych miesiącach roku. Zamawiający przedstawia tabelę zużycia gazu w 2016 roku (Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do siwz).
Pytanie nr 16:
Dotyczy pkt. V SIWZ
Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do dnia 31.12.2019 r. Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej na 2020 rok, Wykonawca nie będzie mógł skalkulować korzystnej ceny dla Zamawiającego.

W związku z tym Wykonawca prosi o zaktualizowanie Formularza ofertowego.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia na okres od 01.09.2017 r. do 31.12.2019 r.

Pytanie nr 17:
Wykonawca prosi o modyfikację przewidywanego zużycia gazu ziemnego
w formularzu ofertowym, poprzez podanie danych w jednostkach energii
tj. kWh. Informujemy, iż dnia 25 lipca 2013 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi
(Dz. U. 2013 poz. 820.) Na podstawie wyżej wspomnianego rozporządzenia
od 1 sierpnia 2014 roku zmieniona została jednostka rozliczenia zużycia paliwa gazowego z m3 na kWh (kilowatogodziny). 
Prowadzimy rozliczenia w kWh, co powoduje, iż posługiwanie się przez Państwa jednostką wyrażoną w m3 uniemożliwi nam przygotowanie wyceny i złożenie oferty. W celu przeliczenia 1 m3 przy nominalnym cieple spalania (tj. 39,5 kJ) współczynnik konwersji wynosi 10,972 kWh.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz w formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ), przeliczono ilości dostaw gazu z m3 na kWh.

Pytanie nr 18:
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie
art. 9 ust. 1 i 2,

b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),

c) w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów 
o zamówieniach publicznych.

Czy w związku z powyższym Zamawiający ma świadomość stałości ceny
za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w okresie obowiązywania umowy bez możliwości ich obniżenia?
Odpowiedź:
Zamawiający dostosował SIWZ wraz z załącznikami do ww. wymogów. Patrz odpowiedzi na pytanie nr 5, 11 i 12.

Załącznik:

Zmieniona specyfikacja istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami (wszystkie zmiany siwz zaznaczone są kolorem czerwonym).

